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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Pemrosesan Data Tersebar (3 sks) Ruang :
Kode : PTI611 Kelas : EU101 Dosen : HERMANSYAH , S.Kom, M.Kom
Prodi : Teknik Informatika Semester : 6

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Rabu

21-9-22
20:30-
23:00

Sosialisasi Course Outline dan SAP
Ruang Lingkup
Pemrosesan Data Tersebar (DDP)

Rabu
21-9-22

20:30-
23:00

Sosialisasi Course Outline dan SAP
Ruang Lingkup
Pemrosesan Data Tersebar (DDP)
 33    

2
Rabu

28-9-22
20:30-
23:00 Distributed system (DDP) definition

Rabu
28-9-22

20:30-
23:00 Distributed system (DDP) definition
 33    

3
Rabu

5-10-22
20:30-
23:00 Architecture of distibuted data processing (DDP)

Rabu
5-10-22

20:30-
23:00 Architecture of distibuted data processing (DDP)
 29    

4
Rabu
12-10-

22

20:30-
23:00 Processes of DDP

Rabu
12-10-

22

20:30-
23:00 Processes of DDP
 29    

5
Rabu
19-10-

22

20:30-
23:00 Communication in DDP

Rabu
19-10-

22

20:30-
23:00 Communication in DDP
 30    

6
Rabu
26-10-

22

20:30-
23:00 Naming in DDP

Rabu
26-10-

22

20:30-
23:00 Naming in DDP
 19    

7
Rabu

2-11-22
20:30-
23:00 Synchronization

Rabu
2-11-22

20:30-
23:00 Synchronization
 32    

javascript:void(0)


1/29/23, 9:20 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2019|PTI611|2210810|20221|EU101|K|1 2/2

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Pemrosesan Data Tersebar (3 sks) Ruang :
Kode : PTI611 Kelas : EU101 Dosen : HERMANSYAH , S.Kom, M.Kom
Prodi : Teknik Informatika Semester : 6

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu

23-11-22
20:30-
23:00 Conistency dan Replication

Rabu
23-11-22

20:30-
23:00 Conistency dan Replication
 33    

9
Rabu

30-11-22
20:30-
23:00 Fault Tolerance

Rabu
30-11-22

20:30-
23:00 Fault Tolerance
 31    

10
Rabu

7-12-22
20:30-
23:00 Security

Rabu
7-12-22

20:30-
23:00 Security
 33    

11
Rabu
14-12-

22

20:30-
23:00 Distributed Object System

Rabu
14-12-

22

20:30-
23:00 Distributed Object System
 33    

12
Rabu
21-12-

22

20:30-
23:00 Distributed File System

Rabu
21-12-

22

20:30-
23:00 Distributed File System
 33    

13
Rabu
4-1-23

20:30-
23:00 Distributed Web System

Rabu
4-1-23

20:30-
23:00 Distributed Web System
 27    

14
Rabu

11-1-23
20:30-
23:00 DIst Koordinasi in DDP
Presentasi Tugas

Rabu
11-1-23

20:30-
23:00 DIst Koordinasi in DDP
Presentasi Tugas
 0    
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SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Pemrosesan Data Tersebar Dosen : HERMANSYAH , S.Kom, M.Kom (7993)
Kode MK dan Seksi : PTI611 (EU101)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 20:30 - 23:00 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

28
Sep

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

30
Nov

07
Des

14
Des

21
Des

04
Jan

11
Jan

1. MUHAMMAD IRFAN 20160801268 H H H H H H H H H H H H H H

2. WINDU FAJAR SUKMAWAN 20170801075 H H H H H A H H H H H H H A

3. YAFET RIZKI FEBRIYAN 20170801278 H H H H H A H H H H H H H A

4. AKSA KANZ DAFFA 20180801041 H H H H H H H H A H H H A A

5. DAVY LUNARDI 20180801123 H H H H H H A H H H H H H H

6. ABDUR ROHMAN 20180801422 H H H H H A H H H H H H H A

7. ANGGA BAIDHOWI 20180801424 H H H H H A H H H H H H A A

8. TOPAN GOENAWAN 20180801477 H H H H H A H H H H H H H H

9. VIORENTIKA DAMAR WENGI 20180801490 H H H H H A H H H H H H A A

10. TRIDAYA TUNGGA PUTRA 20190801331 H H H H H A H H H H H H A H

11. ARYO DIMAS ISYROQ 20190801436 H H H H H H H H H H H H H H

12. NASSAELA 20190801453 H H H H H A H H H H H H A A

13. SAMSON WIJAYA 20190801457 H H H H H H H H H H H H H A

14. DIMAS YOGA PAMUNGKAS 20190801465 H H H H H A H H H H H H H H

15. LAYLITA NUR HILLALIA 20190801470 H H H H H A H H H H H H H H

16. KEVIN TEGUH NUGROHO 20190801471 H H H H H H H H H H H H H H

17. GANESHA ADHIKTYA WARMAN 20190801475 H H H H H H H H A H H H H H

18. TONI DWI UTOMO 20190801476 H H A H H A H H H H H H H H

19. MUHLASIN 20190801478 H H H H H H H H H H H H H H

20. NOVA CYRUS SULISTYO 20190801483 H H H H H A H H H H H H H H

21. ERVAN JEFFERSON BANY 20190801485 H H A H H H H H H H H H A H

22. DENNY SUDIRMAN 20190801486 H H H H H H H H H H H H H A

23. AGIL AL IDRUS 20190801488 H H H H H H H H H H H H H A

24. VISAL MOHAMMAD RIZKI 20190801491 H H H H H H H H H H H H H A

25. AXEL CHRISTOPHER 20190801492 H H H H H H H H H H H H H H

26. RAY FADLY FRANATA 20190801495 H H H H H H H H H H H H H H

27. KHUSNUL RIZKA 20190801507 H H A H H A H H H H H H H H

28. MUHAMMAD AL KAUTSAR FIRDAUS 20190801519 H H H H H A H H H H H H H H

29. TOPAN SAEFULLOH 20190801524 H H H H A H H H H H H H H H

30. RANGGI CAHYANA MARIANDANI 20210801293 H H H H H H H H H H H H H H

31. AHMAD MIFTAHUDIN FADHLY 20210801389 H H H H H H H H H H H H H H

32. KAREENA FUTRI RAMADHANI 20210801398 H H H H H H H H H H H H H H

33. CHRISTINA ADELIA MEYKE COENDRAD 20220801446 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : PTI611 Kelas : EU101 Dosen : HERMANSYAH , S.Kom, M.Kom
Matakuliah : Pemrosesan Data Tersebar  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS tugasonline quizonline absensi tugas3

NA
Nilai Akhir

30 % 30 % 5 % 5 % 10 % 20 % Angka Huruf
1 20160801268 Muhammad Irfan 84 82 75 65,71 100 80 82,84 4,00 A
2 20170801075 Windu Fajar Sukmawan 80 80 45 25,71 85,71 75 75,11 3,30 B+
3 20170801278 Yafet Rizki Febriyan 84 82 61,36 31,43 85,71 75 78,01 3,70 A-
4 20180801041 Aksa Kanz Daffa 80 86 53,64 70 78,57 70 77,84 3,70 A-
5 20180801123 Davy Lunardi 82 80 61,36 42,86 92,86 75 78,1 3,70 A-
6 20180801422 Abdur Rohman 82 85 60,91 61,43 85,71 75 79,79 3,70 A-
7 20180801424 Angga Baidhowi 82 82 60,91 67,14 78,57 70 77,46 3,70 A-
8 20180801477 Topan Goenawan 85 80 61,36 67,14 92,86 75 80,21 4,00 A
9 20180801490 Viorentika Damar Wengi 82 84 38,18 52,86 78,57 70 76,21 3,30 B+

10 20190801331 Tridaya Tungga Putra 75 82 29,09 12,86 85,71 75 72,77 3,00 B
11 20190801436 Aryo Dimas Isyroq 84 85 74,55 80 100 80 84,43 4,00 A
12 20190801453 Nassaela 84 84 37,73 42,86 78,57 75 77,29 3,70 A-
13 20190801457 Samson Wijaya 80 84 76,73 70 92,86 75 80,82 4,00 A
14 20190801465 Dimas Yoga Pamungkas 84 82 52,73 64,29 92,86 80 80,94 4,00 A
15 20190801470 Laylita Nur Hillalia 80 85 51,82 70 92,86 80 80,88 4,00 A
16 20190801471 Kevin Teguh Nugroho 86 84 75,45 84,29 100 80 84,99 4,00 A
17 20190801475 Ganesha Adhiktya Warman 82 86 61,36 70 92,86 75 81,25 4,00 A
18 20190801476 Toni Dwi Utomo 76 82 52,27 78,57 85,71 75 77,51 3,70 A-
19 20190801478 Muhlasin 82 82 84,55 95,71 100 80 84,21 4,00 A
20 20190801483 Nova Cyrus Sulistyo 82 78 60,45 75,71 92,86 75 79,09 3,70 A-
21 20190801485 Ervan Jefferson Bany 82 84 52,73 58,57 85,71 75 78,94 3,70 A-
22 20190801486 Denny Sudirman 82 85 76,36 61,43 92,86 80 82,28 4,00 A
23 20190801488 Agil Al Idrus 85 88 84,09 58,57 92,86 80 84,32 4,00 A
24 20190801491 Visal Mohammad Rizki 82 88 68,55 77,14 92,86 80 83,57 4,00 A
25 20190801492 Axel Christopher 82 82 76,82 88,57 100 80 83,47 4,00 A
26 20190801495 Ray Fadly Franata 82 84 84,09 95,71 100 80 84,79 4,00 A
27 20190801507 Khusnul Rizka 80 84 52,27 78,57 85,71 70 78,31 3,70 A-
28 20190801519 Muhammad Al Kautsar Firdaus 82 82 38,09 38,57 92,86 75 77,32 3,70 A-
29 20190801524 Topan Saefulloh 82 80 60,36 74,29 92,86 75 79,62 3,70 A-
30 20210801293 Ranggi Cahyana Mariandani 82 90 84,55 80 100 80 85,83 4,00 A
31 20210801389 Ahmad Miftahudin Fadhly 90 88 76,82 80 100 80 87,24 4,00 A
32 20210801398 Kareena Futri Ramadhani 85 84 75 78,57 100 80 84,38 4,00 A
33 20220801446 Christina Adelia Meyke Coendrad 82 85 84,55 81,43 100 80 84,4 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom HERMANSYAH , S.Kom, M.Kom
NIP. 217080701 NIP. 7993
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SURAT TUGAS
No. 009/DEKAN/ST/FASILKOM/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : HERMANSYAH, S.Kom, M.Kom
No. Dosen / NIP : 7993 / U219083689
NIDN / NIDK : 0305046404
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : RADEN SALEH II, GG. I, NO.44, RT/RW.004/003
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CTI312 Kriptografi 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 CCM111 Aljabar Linier dan Matriks 3 CR002 Reguler-1 Tangerang
3 PTI611 Pemrosesan Data Tersebar 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 CSS310 Implementasi Sistem Informasi 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 PTI510 Jaringan Mobile 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
6 CTI220 Pengembangan Perangkat Lunak 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;


3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

   

Dr. Vitri Tundjungsari, ST., M.Sc., M.M
NIP. 222010872


